1541

ASCETICI.

1542

Animae L. IV. c. 117. ait, *Alcuinum a Bonifacio Archiep. ro-*
gatum, ut Missam de hoc Mysterio in die dominico institueret,
additque: quod Romani non reci-
punt.

VI. fol. 97. Συλλογη Exemplorum e variis Libris v. g. *Vitis Patrum lectorum*, quorum veritatem praestabit, qui volet.

VII. fol. 107. *Vita sancti Wolfgangi episcopi* cum Prologo, qui incipit: *Fratrum quorundam nostrorum hortatu sedulo infimus ego O. cenobitarum sancti Emmerammi compulsus sum &c.* Othlonus hic est, cuius plura Scripta dedit Pezius T. III. Thes. Anecd. P. 2. a col. 141. et inter alia col. 613. *Prologum nostrum, Vitam ipsam jam praeoccupante Mabilionio Sec. V. Benedidino p. 812.*

VIII. fol. 117. Codicem absolvit *Hymnarium ecclesiasticum mutilatum principio, et partim glot-*
satum inter lineas.

DCLX,

R. 3355 Codex membraneus lat. Sec.
 XII. XIII. et XIV. Folior. 250.
 12. ex Opusculis temere congettis maximam partem nitide scriptis constat, quorum hic est Ordo: I. *Speculum*, ut e calce adsumo, *Peccatorum*. Initium: *Quoniam in via huius vite fugientes sumus &c.* Olim Augustino tributum, quo multo posterius est, nunc legitur in *Append. T. VI. edit. Maur. col. 155.* non sine Textus variationibus.

II. fol. 16. Glosula in theodolum. Autor hic incertae aetatis, non tamen ultra Sec. X. proferendus jam Vol. I. P. 2. col. 2311. a me repraesentatus est. Commentatos in illum video fuisse Bernardum clericum Ultrajeſt. Steph. Patringtonum Anglum, et Anonymum quendam, quem, teste Leyzero in *Hist. Poet. med. aevi* p. 298. vetus Bibliotheca Acad. Juliae servat. At en, ut fallant Tituli! Pro Commento in *Theodolum* primo hic habes Commentum in *Boethii Metrum 9. L. III. de Consolat. Philos.* quod infit: *O qui perpetua &c.* Non est de promtum e Thomae Aqu. adscripto Commentario, qui *Boethium* in antiquis Editionibus stpat, ut docuit Collatio; neque ego alium Expositorem *Boethii Sec. XIII. vetustiorem* novi; hoc enim Seculo Exemplum nostrum exaratum est. Scatet istud vocum compendiis, et incipit: *O Qui Perpetua. construitur. O pater. da menti b. in au. se. (augustam sedem) id est summum b. (bonum) quod dicitur regalis sedes &c.* Absoluto hoc Commentariolo tandem fol. 23. *Theodoli expositor* incipit, et quidem ab Epistola dicatoria: *Lecturus aliquando theodolum pueris, quibus docendis do-*
gorem doceri, quam docere aptio-
rem me prefecisti, primum qui-
dem in his, que extra queri solent,
debinc in historiarum fabularum-
que mysteriis eos cepi rudis rudes
erudire. Multis dein homo inge-
niosus et acutus differit, quam
aegre

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1757

1543

C O D I C E S

1544

aegre se ad scribendum passus sit adduci. Episcopo scribi haec ultima demonstrant: *Vobis igitur, pater piissime religionis assertor et decus ecclesie uobis hunc librum deuoui, transmisi &c.* Tractatio ipsa longo et erudito Prooemio munita partim literae infisit, partim in allegorias exspatiatur hoc initio: *Liber equiuoce dicitur. Nam liber appellatur pergamenum cum notulis, dictus a libro arboris cortice, in quo ante usum membrane scribebatur. &c.* Autorem edicere nequeo, cum nec *Bernardi*, nec *Stephani* ad manum sit Commentum; illud autem, quod *Leyserus* excitat, aut, quod Editionem *Theoduli Lipsiensem* anni 1492. 4. illustrat, non esse, conferendo didici.

III. fol. 67. absque inscriptione Praefatio quaedam in *Mart. Capellam de Nuptiis Philologiae et Mercurii* ita incipit: *Martianus iste affer genere, ciuis cartag. Romanus dignitate fuit. Destructa enim carthagine Scipio istum romanum adduxit — Apage fabulam de homine, qui Sec. V. vixit! Abrumpitur in descriptione *Saturni*, nescio cuius, Grammaticastri conatus.*

IV. fol. 70. p. 2. *Glosē*, ut e calce praecucco, in *Statium*. Ineunt: *Queritur quo tempore fuerit iste statius. sed constat ueraciter eum fuisse temporibus vespasiani imperatoris, et peruenisse usque ad imperium domitiani &c.* Paucis praemissis ad *Thebaidem* ita acceditur: *Fraternas acies &c. quasi*

alternatim disposita. quia petierant fratres, ut mutuis annis regnarent, et sibi inuicem succederent. Profanis. quia per eos violata sunt iura nature &c. *Placidi Laetant.* haec potissimum sunt, cujus Scholia antiquis *Statii* editionibus junguntur. Addit tamen Noster aliqua, ita ad *Pierius*, ubi *Placidus* solum adnotat: *Musicus, adjicit: a musis inspiratus. &c.*

V. fol. 100. p. 2. videtur Librarius noster quaedam in *Ovidium Scholia* describere voluisse; incipit enim: *Sex inquiruntur in principio huius autoris. Uita poete, titulus operis, Materia, Intentio, finalis Causa uel utilitas, et cui parti philosophie subponatur &c.* Verum, neque Vitam integre pertexuit. Haec omnia manu Sec. XIII.

VI. fol. 103. p. 2. Officia quaedam Chori: *De Corpore Christi cum Octava, de Visitatione Marie, Ordo de eadem a purificazione usque ad adventum additis in fine Psalmis in ejus Officio dici solitis. Manu Sec XIV.*

VII. fol. 180. manu Sec. XII. ἀνεπιγεαφως *Acta S. Sebastiani*, quorum hic principium: *Sebastianus uir christianissimus mediolanensis partium ciuis diocliciano et maximiano imperatoribus ita carus erat &c.* Acta haec a multis S. Ambrofio tributa leguntur apud *Bollandianos* T. II. Jan. ad diem 20. p. 265. illorum vero γηνσιοτης discutitur p. 257. In Codice praeter folia quaedam dilapsa abrumptur cum C. II. his verbis: